1 BG 5933, BH 5933 / 17.04.09 d
Alle Angaben in dieser Liste entsprechen dem technischen Stand zum Zeitpunkt der
Ausgabe. Technische Verbesserungen und Änderungen behalten wir uns jederzeit vor.
Sicherheitstechnik
Zweihand-Sicherheitsrelais BG 5933, BH 5933
SAFEMASTER®
• entspricht
- SIL-Anspruchsgrenze (SIL CL) 3 nach EN 62061

Kontaktbestückung
Gerätetyp
Bestellbeispiel
Varianten
BG 5933/61, BH 5933/61: mit UL-Zulassung
Lichtbogen-Grenzkurve bei ohmscher Last
Kennlinien
0
100
150
200
250
2
50
M6825_a
1098765431
Schaltstrom I [A]
S
ch
al
ts
pa
nn
un
g
U
[=
V
]
nfo
Die angeführten Kenndaten gelten für die Standardtype.
Sicherheitstechnische Kenndaten für andere Geräteausfüh-
rungen erhalten Sie auf Anfrage.
4 BG 5933, BH 5933 / 17.04.09 d
Anwendungsbeispiele
Zweihandschaltung
A1 Y1 Y2 13 23 31
L1
(+)
A2 S22 S12 S21 14 24 32
N
(-) M7091
S12
S2
S1
S22 S11
BG5933.22
Zweihandschaltung mit Kontaktverstärkung über externe zwangsge-
führte Schütze. Beim Schalten induktiver Lasten sind Funkenlösch-
glieder vorzusehen.
A1 Y1
K1
K1 K2
K2
Y2 13 23 33 41
L1
(+)
BH5933.48
A2 14 24 34 42
N
(-) M7092
S22 S23 S21
S2
S12
S1
S13 S11
K1
K2
E. DOLD & SÖHNE KG • D-78114 Furtwangen
e-mail: dold-relays@dold.com • internet: http://www.dold.com
• Postfach 1251 • Telefon 0 77 23 / 654-0 • Telefax 0 77 23 / 654-356